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ویروس کرونا از دی ماه گذشته تا کنون 
بیش از دو هزار قربانی گرفته است. تقریباً 
تمام جان باختگان از چین، کشوری که 
ویروس از آنجا شیوع پیدا کرد، هستند. 
12 نفر نیز در ایران بر اثر ابتلا به این 
بیماری جان باخته اند. این بیماری در 
ایران از شهر قم شروع شد. در همین حال 
با توجه به بالا رفتن تعداد ناقلان کرونا 
درقم، سعید نمکی وزیر بهداشت ضمن 
درخواست از مردم برای اینکه از قم 
به جایی سفر نکنند گفت: در عین حال 
اعلام می کنم که درحال حاضر رفتن به 
سمت قم و شهرهای زیارتی را مطلقاً 
توصیه نمی کنیم؛ زیرا درحال حاضر قم 
یک کانون بیماری است که باید آن را 
مدیریت کنیم و موارد زیادی را که از 
مناطق مختلف مورد بررسی قرار دادیم و 
مثبت شده اند، اکثراً منشأ سفر به قم 

داشته اند.
در ارتباط با کرونا خبرهایی توسط 
مسئولان کشوری انتشار می یابد که 
در صحت و سقم آن ها ابهام وجود دارد 
و جالب تر آنکه در حالی که در این 
شرایط مردم انتظار صداقت از مسئولان 
دارند،آن ها با ارائه آماری درست یا اشتباه 
بر استرس مردم می افزایند. نمونه آن ارائه 
آمار مبتلایان به کرونا در شهر قم است به 
گونه ای که نماینده قم در مجلس شورای 
اسلامی از فوت ۵۰ نفر بر اثر کرونا در این 

شهر خبرداد.
 خبری که بلافاصله از طرف رئیس مرکز 
اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
بهداشت و معاون وزیر بهداشت تکذیب 

شد.
احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده قم 
در مجلس شورای اسلامی در حاشیه 
جسله علنی دیروز )دوشنبه ۵ اسفند( 
مجلس گفت: قم از نظر شیوع ویروس 
کرونا وضعیت خوبی ندارد و به نظرم 
عملکرد دولت در کنترل این ویروس 
ناموفق بوده است. نماینده مردم قم در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
عملکرد دولت برای مواجهه با ویروس 
کرونا صفر است، بیان کرد: در حال حاضر 

پرستاران لباس مناسب قرنطینه ندارند 
و با ترس و دلهره به بیماران رسیدگی 
می کنند. وی افزود: مشکلات فراوانی 
برای پرستاران با وجود آمده و امکانات 
کمی وجود دارد؛ همچنین قم با کمبود 
کیت های آزمایشگاهی مواجه است. 
امیرآبادی فراهانی، با بیان اینکه متاسفانه 
دولت به مقدار کافی احساس نگرانی 
و بحران نمی کند، ادامه داد: درست 
است که باید آرامش را حفظ کنیم، اما 
نباید ابعاد بحران را به گونه ای تحت 
نظر قرار دهیم که گویی هیچ اتفاقی رخ 
نداده است. نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه روزانه 1۰ 
نفر در قم از بین می روند، گفت: تا دو 
شب پیش حدود ۵۰ نفر به دلیل ابتلا به 
ویروس کرونا فوت کرده اند. عضو هیئت 
رئیسه مجلس شورای اسلامی بیان کرد: 
متاسفانه سه هفته است کرونا به قم آمده 
و این موضوع دیر اعلام شده است. وی 
با بیان اینکه پرستاران در خطر هستند، 
افزود: هیچ یک از پرستاران لباس مناسب 
که لباس فضایی معروف است را در اختیار 
ندارند. امیرآبادی با بیان اینکه اکنون 
بیش از 2۵۰ نفر در قرنطینه هستند،ادامه 
داد: امکانات کافی در قم وجود ندارد و 
بسته های پیشگیری نیز هنوز به مردم 
نرسیده است و در بعضی داروخانه ها نیز 
ماسک پیدا نمی شود. نماینده مردم قم در 
مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه 

غیرعلنی از وزیر بهداشت درخواست 
کردم که قم را قرنطینه کند و حتی با 
وی دعوا کردم که چرا به مردم دروغ 
می گویید، زیرا شرایط اینگونه که به 
نمایندگان می گویید نیست و وضعیت قم 
بحرانی تر از این صحبت ها است.. نماینده 
مردم قم در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه متاسفانه جواب آزمایش دو 
تن از کودکان نیز مثبت اعلام شده است، 
اظهار داشت: جواب آزمایش کرونا رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی قم نیز مثبت بوده 
است و با توجه به وخامت اوضاع باید هر 
چه سریعتر جانشین ایشان انتخاب شود.

تعداد مبتلایان کروناویروس 
در ایران به ۶۱ رسید

رئیس مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت بهداشت ضمن تکذیب اظهارات 

نماینده قم آخرین آمار مبتلایان و جان 
 باختگان کرونا ویروس جدید را اعلام 

کرد. 
دکتر کیانوش جهانپور، درباره آخرین 
آمار مبتلایان کرونا ویروس در کشور 
گفت: طبق آمار ارائه شده تا دیروز تعداد 
1۸ نفر در استان های مختلف مبتلای 
جدید به کرونا ویروس جدید شناسایی 
شدند که از این تعداد هشت نفر در استان 
قم، یک مورد در استان همدان، سه مورد 
در تهران، دو مورد در مرکزی، دو مورد در 
استان اصفهان و دو نفر در گیلان مبتلای 
جدید به کرونا ویروس شناسایی شده 
است. همچنین از این 1۸ نفر چهار نفر 
متاسفانه جان باخته اند. وی افزود: با این 
حساب شمار مبتلایان کرونا ویروس 
مجموعاً به ۶1 نفر و مجموع فوتی ها به 

12 نفر رسید.
وی ضمن تکذیب اظهارات نماینده قم 
درباره وجود ۵۰ فوتی در قم، گفت: این 
امار کذب است. جهانپور، ضمن تکذیب 
اظهارات یکی از نمایندگان مجلس مبنی 
بر فوت ۵۰ نفر در قم گفت: این آمار کاملًا 
کذب است و صحت ندارد؛ ضمن اینکه 
این فرد به آمار دسترسی ندارد و صلاحیت 
اظهار نظر در این خصوص را ندارد. وی 
افزود: اظهارات این نماینده به جای اینکه 
به مردم قم کمک کند و روحیه مردم را 
افزایش دهد باعث تضعیف روحیه مردم و 

ایجاد استرس می شود.

معاون وزیر بهداشت: با 
قرنطینه موافق نیستیم

دبیر ستاد ویژه مدیریت پیشگیری از 
آلودگی با ویروس کرونا و معاون وزیر 
بهداشت نیز ادعای نماینده شهر قم در 
مورد کشته شدن ۵۰ نفر بر اثر کرونا در 
این شهر را تکذیب کرد. ایرج حریرچی 
گفت: اخبار منتشر شده در زمینه 
فوتی های قم را تکذیب می کنم اگر حتی 
نصف و یک چهارم این آمار هم درست 
بود، استعفا می دهم. کسانی که ادعایی 
درباره تعداد فوت شده ها بر اثر این ویروس 
دارند طی نامه ای رسمی و محرمانه اسامی 
را به ما اعلام کنند. وی با بیان اینکه در 
زمینه مبتلایان و فوت شدگان به دلیل 
ویروس کرونا هیچ دستگاهی جز وزارت 
بهداشت آمار رسمی ندارد، افزود: تاکنون 
آمار فوتی های ویروس کرونا چهار نفر 
افزایش پیدا کرده و شمار قربانیان کرونا 

به 12 نفر رسیده است.
دبیر ستاد ویژه مدیریت پیشگیری 
از آلودگی با ویروس کرونا، همچنین 
اظهار کرد: درحال حاضر 9۰۰ نفر در 
کشور علایم شبیه آنفلوآنزا و کرونا 
دارند. حریرچی ادامه داد: در حال حاضر 
شرایط در کشور تقریباً به ثبات رسیده و 
توانستیم مشکل را به حداقل برسانیم. از 
همگان می خواهیم که اشتباه نکنند و فکر 
نکنند که اگر مسائل را به صورت تشدید 
یافته بیان کنند مسئولان از خواب بیدار 
می شوند. معاون وزیر بهداشت افزود: 
این که ما مدارس و دانشگاه ها را تعطیل 
کنیم به معنای این نیست که مردم به 
سفر روند در حال حاضر اعلام شده است 
که ورودی به استان گیلان 2۰ درصد 
بیشتر شده است که این موضوع اصلًا 
نشانه خوبی نیست. به گفته حریرچی، بعد 
از استان قم، دومین استان از نظر شدت 
درگیری استان گیلان است. معاون وزیر 
بهداشت با بیان اینکه با قرنطینه به هیچ 
عنوان موافق نیستیم گفت: قرنطینه برای 
قبل از جنگ جهانی اول برای طاعون 
و وبا است و چینی ها نیز در حال حاضر 
از قرنطینه ای که شده راضی نیستند. 
قرنطینه تبعاتی دارد و ما با قرنطینه 

موافق نیستیم.

 فریزکردن مواد غذایی
 ویروس کرونا را از بین می برد

ایرنا: عضو کمیته کشوری بیماری های عفونی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
فریز مواد غذایی موجب از بین رفتن ویروس 
کرونا می شود. مینو محرز ادامه داد: ویروس در 
مقابل گرما نیز خیلی زود از بین می رود. محرز 
خاطرنشان کرد: ویروس برای زنده ماندن احتیاج 
به سلول زنده و میزبان دارد و در محیط آزاد 
ممکن است تا چند ساعت زنده بماند. وی درباره 
مدت زمان بقای ویروس کرونا در محیط آزاد 
اظهارداشت: چون اکنون تازه این اپیدمی شروع 
شده است مدت زمان زنده ماندن ویروس کرونا 
مشخص نیست اما ویروس های شبیه به آن 

حداکثر تا ۴۸ ساعت قابلیت زنده ماندن دارد.

 پاسخ به شایعه های جدید 
درخصوص برج آزادی

مهر: سرپرست شهرداری منطقه 9 در واکنش 
به برخی از شایعات در خصوص مشکلاتی که 
ساماندهی گذشته برج آزادی برای این سازه 
ایجاد کرده است، پاسخ داد. موسوی، در پاسخ 
به این پرسش که اخیراً شنیده شده به دلیل 
ساماندهی اشتباه این برج در گذشته به تدریج 
این سازه نشست می کند، گفت: این شایعات 
به شوخی بیشتر شبیه است تا واقعیت. مانند 
شایعه کج شدن برج میلاد که یک شوخی بود اما 
در سطح جامعه فراگیر شد. برای ساخت چنین 
بناهایی تدابیر لازم اندیشیده شده و به دلیل 
عدم ساماندهی مناسب کف پوش ها مشکلی 
مانند نشست برج برای آن ایجاد نخواهد شد. 
وی افزود: در اطراف برج آزادی ما فضای سبز و 
باغچه های زیادی داریم و تنها زیرسازی اطراف 
برج نیست؛ بنابراین این گونه اخبار بیشتر به 
شوخی شبیه است. وی ادامه داد: رایزنی هایی 
برای فعال کردن آب نماهای اطراف برج آزادی 
انجام شده که امیدواریم با برطرف کردن نواقص 
آن از سوی سازمان زیباسازی دوباره شاهد 

راه اندازی آب نماهای اطراف برج آزادی باشیم.

 سفر به عتبات عالیات
 تا 2 هفته آینده لغو شد

مهر: سرپرست معاونت عتبات سازمان حج 
و زیارت گفت: براساس تصمیمات مسئولان 
دو کشور ایران و عراق، سفر زمینی زائران به 
عتبات عالیات تا دو هفته دیگر لغو شد. آزاد تاکید 
کرد: برای اعزام زائرانی که به صورت هوایی به 
عتبات عالیات می روند نیز طی ۴۸ ساعت آینده 
تصمیم گیری می شود. وی گفت: زائران ایرانی و 
عراقی که در این کشورها هستند نیز می توانند 
به کشور بازگردند و تا کنون در مرزها با مشکلی 
مواجه نشده ایم. به گفته وی، تا این لحظه هیچ 
مورد مشکوکی مبنی بر بیماری زائران در مرز 

مشاهده نشده است.

 احتمال سقوط بهمن
 در محورهای کوهستانی

شهر خبر: رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
راهور ناجا، گفت: محورهای شمالی فاقد هرگونه 
مداخلات جوی هستند و با توجه به احتمال 
سقوط بهمن در محورهای کوهستانی رانندگان 
با احتیاط تردد کنند. سرهنگ رحمانی، با اشاره 
به آخرین وضعیت محورهای شمالی، اظهار 
کرد: شاهد تردد روان در محورهای چالوس، 
هراز، فیروزکوه و آزادراه قزوین - رشت در هر دو 
مسیر رفت و برگشت هستیم. وی افزود: ضمناً 
محورهای شمالی فاقد هرگونه مداخلات جوی 
هستند و با توجه به احتمال سقوط بهمن در 
محورهای کوهستانی رانندگان با احتیاط تردد 
کنند. وی با اشاره به آخرین وضعیت ترافیکی 
سایر محورها گفت: شاهد ترافیک سنگین در 
آزادراه قزوین - کرج حدفاصل ساسانی تا پل 
فردیس و ترافیک نیمه سنگین در محور شهریار 

- تهران محدوده شهر قدس هستیم.

جمع آوری عروسک های پارچه ای 
از مهدکودک ها

ایسنا: مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل 
سازمان بهزیستی کشور، اقدامات این سازمان 
درخصوص پیشگیری از شیوع کرونا ویروس در 
مهدهای کودک را تشریح کرد. مسعود آسیما 
درخصوص اقدامات لازم الاجرا برای پیشگیری 
از شیوع ویروس کرونا در مهدکودک ها گفت: 
براساس دستورالعمل های سازمان بهزیستی 
کشور در خصوص پیشگیری از شیوع این 
ویروس، آگاهی رسانی به کارکنان مهدهای 
کودک، والدین و کودکان درخصوص بیماری 
کووید 19 به نحوه مقتضی و مؤثر برگزار می شود. 
به این ترتیب والدین کودکان آموزش های لازم 
را دریافت می کنند تا نسبت به تحویل کودکان 
بیمار به مهد کودک خودداری و پس از رفع 
مشکل کودک با داشتن گواهی سلامت از سوی 
پزشک، برای پذیرش کودکشان اقدام شود. وی 
تصریح کرد: نظارت کافی مدیران و مربیان مهد 
کودک بر نظافت عمومی و فردی، نظارت بر کار 
پخت غذا و سرو آن و تاکید بر استفاده از صابون 
مایع در دست شویی ها از دیگر مواردی است که 

باید در خصوص مهدهای کودک رعایت شود. 

کوتاه از جامعه 
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آفتی به نام »افُت« 

news@ naslefarda.net
خسرو جغداوی/ گروه جامعه

واژه »افت« یادآور سهل انگاری ها و کم کاری ها 
یا به نوعی کم گذاشتن در اجراهاست که بدون 
تردید ضعف در قانون و اجراها، باعث و بانی آن 
است. لذا در چنین شرایط و موقعیت هایی آثار 
بازدارنده و منفی در ابعاد اجتماعی و اقتصادی 
به اشکال مختلف دیده می شود و اصولاً چنین 
اتفاقی در راه رسیدن به اهداف کارآمد و فراگیر، 
جامعه را دچار اختلال و با مشکلات ناخواسته و 
غیرلازم مواجه می سازد که پیوسته دستگاه های 
اجرا، نظارت و کنترل با اغماض های ناروا، منافع 
و رفاه عمومی را نادیده می گیرند و از این طریق 
حرکت ها و اجراها را به بیراهه می کشانند و 
ضعف و سستی را بر جامعه تحمیل می کنند. 
امروزه با توجه به ابزارهای مدرن سنجش 
و مقایسه و محاسبه، می توان از انواع آن نام 
برد و آثار به جا مانده از افت در عملکردها را 
مشاهده و بررسی کرد. از جمله موارد ذیل به 
عنوان نمونه هایی  قابل ذکر و تأمل است. قانون 
و اجرائیات، ارزش ها و ارزش گذاری ها، آرا و 
عقاید، اصول و ضوابط، آموزش و تربیت، ثبات 
و امنیت، تولید و مصرف، سلامت جسم و روان، 
بهداشت و درمان، صلح و دوستی، کار و در آمد، 
رفاه اجتماعی و معیشت و... .ذکر این نمونه ها 
و مشاهدات ما از آنچه که می گذرد، نشان 
می دهد که هنوز مردم از افُت و عاملان آن رنج 
می برند و این عملکرد منفی، خود یکی از علل 
مهم و تأثیر گذار در ایجاد فقر و بی عدالتی است. 
اگر چه برای نبودش، تلاش ها و فداکاری های 
بسیار انجام شد، اما هنوز چون گذشته وجود 
دارد. به این ترتیب که سیر تحولات فکری و 
تاثیرات عملکردها در هر جامعه ای، اندازه های 
رشد و بهره مندی در مراحل گوناگون و برعکس 
را نشان می دهد و خود نموداری از دیروزها 
و امروزها را به نمایش و مقایسه می گذارد. 
هم چنان که دو موضوع متضاد، یعنی »حرکت و 
سکون یا رشد و افُت« در مقابل هم قرار می گیرد 
و خواه ناخواه چون دیده می شود، در معرض 
قضاوت و سنجش ماست. اگر چه بررسی 
علل این دو موضوع اولویت های لازم را پیدا 
نکرد اما پیوسته جنجال برانگیز بود و هر لازم 
و غیرلازم حول محور آن در حال ستیز است. 
بنا به همین تعریف می توان گفت: »افت« از 
گذشته تا این زمان مورد بهره برداری عده ای 
وابسته و ماجرا جوست که با لابی گری ها و اعمال 
نفوذهای نامشروع در مراکز قدرت و تصمیم،آن 
را در لابه لای اجراها جا داده اند و به عنوان یک 
روش، از آن استفاده می کنند. لذا نقش آن در 
ایجاد موانع و جلوگیری از رشد و شکوفایی، غیر 

قابل انکار است.
 پس چه باید کرد؟ تحقیقات و بررسی ها نشان 
می دهد که برای غلبه بر این وجود ناخواسته 
راهی جز بازبینی و اصلاح نگاه ها و نظرها وجود 
ندارد؛ زیرا از این طریق می توان حقایق را 
شناسایی و نسبت به آن ها اقدام کرد. همان گونه 
که آب و آفتاب زمین را می رویاند و مراقبت ها، 
نظارت ها، کنترل ها و حضورها که اگر باشد 
زمین و آنچه می روید بر آن، از افُت و آفت درامان 
خواهد بود. با این اوصاف این روند و روال در 
امور جامعه و حراست از آن صادق است. بدون 
تردید رعایت آن الزامی و چاره ساز است؛ در غیر 
این صورت دیواری خواهد بود میان مردم و 
مسئولان و خود عامل تفرقه و نارضایتی هاست 

که به سود هیچ کدام از طرفین نخواهد بود.

یادداشت

پلمب ۱۸ داروخانه به دلیل 
گران فروشی ماسک در کشور

شهر خبر: سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی 
گفت: برخورد با محتکران و گران فروشان ماسک 
در حال انجام است و تاکنون 1۸ داروخانه در 
سراسر کشور پلمب شده است. رایگانی، در 
مورد آخرین اقدامات انجام شده در برخورد 
با گران فروشان و محتکران ماسک و محلول 
ضد عفوفنی کننده، گفت: گشت های مشترک 
ویژه کنترل و برخورد با احتکار و گران فروشی 
ماسک و مایع ضد عفونی کننده در سراسر کشور 
انجام می شود و تاکنون در استان های آذربایجان 
شرقی ۷ داروخانه، البرز ۳ داروخانه، کهگیلویه 
و بویراحمد ۳ داروخانه، اردبیل 2 داروخانه و 
کرمانشاه، قزوین، زنجان هر کدام یک داروخانه به 
دلیل گران فروشی ماسک، امتناع از عرضه و عدم 
حضور مسئول فنی پلمب شده است. وی افزود: در 
استان های تهران، اصفهان و گیلان نیز انبارهای 

ماسک و محلول ضد عفونی کننده پلمب شد.

خبر

سطح آب دریاچه ارومیه یک متر افزایش یافتزیر گذر »گیشا« امروز افتتاح می شود
باشگاه خبرنگاران: مدیر روابط عمومی معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران گفت: زیرگذر گیشا از مسیر غرب به شرق با 
حضور اصحاب رسانه افتتاح می شود. حسین زاده تصریح کرد: هر دو مسیر غرب به شرق و شرق به غرب قابل بهره برداری است. 
وی افزود: به دلیل شیوع ویروس کرونا این مراسم بدون حضور مسئولان شهرداری برگزار می شود، اما به صورت نمادین تشریفات 
افتتاحیه انجام خواهد شد. حسین زاده افزود: از آنجایی که همزمان با نزدیک شدن به شب عید میزان تردد شهروندان در سطح 
شهر افزایش می یابد، برای سهولت تردد و جلوگیری از افزایش ترافیک تا جایی که استفاده از زیرگذر گیشا امکان پذیر است، راه 
 را به سوی شهروندان باز می کنیم و سایر خرده کاری ها مانند خط کشی و نصب علائم در هنگام شب و به مرور و با سرعت انجام 

خواهد شد.

باشگاه خبرنگاران جوان: بر اساس مطالعات پایه منابع آب کارگروه احیای دریاچه ارومیه سطح تراز دریاچه ارومیه تا به امروز نسبت 
به روز مشابه در سال گذشته، ۰.۵۸ سانتیمتر افزایش را نشان می دهد، بر همین اساس حجم آب موجود در دریاچه نیز با افزایش ۳.۶۴ 
میلیارد مترمکعبی رو به رو بوده است. بر اساس گزارش های کارگروه احیای دریاچه ارومیه، تراز سطح آب دریاچه در روز ۳۰ بهمن ماه به 
12۷1.۳۷ سانتیمتر از سطح دریا رسید، این تراز نسبت به روز مشابه در سال گذشته، 12۷۰.۷9 سانتیمتر افزایش یافته است. بر اساس 
این گزارش وسعت دریاچه ارومیه در روز ۳۰ بهمن ماه سال جاری 2۶۷۶.۳9 کیلومتر مربع بود که این شاخص نسبت به روز مشابه در 
سال گذشته 2۳۳۴.11 کیلومتر مربع کاهش و وسعت دریاچه نسبت به میانگین سال مشابه 1۶۳۶.۶۳ کاهش یافته است. لازم به ذکر 

است؛ حجم آب موجود در دریاچه ارومیه در روز ۳۰ بهمن ماه سال جاری، ۳.۶۴ میلیارد مترمکعب بوده است.

سلامتخبر روز

دریا وفایی/  گروه جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی با 
حضور وزیربهداشت برگزارشد تا به بحث 
داغ این روزهایعنی کرونا بپردازند. 
ازتعدادمبتلایان گرفته تا آمارفوتی ها، 
روش های پیشگیری از افزایش ابتلا و 
بیشترشدن مرگ و میرها تا بازارسیاه به 
راه افتاده خریدو فروش ماسک و خلاصه 
مگوهایی که البته فقط دراین جلسه 
بازگوشد. پس از آن اسدله عباسی، سخنگوی مجلس دهم به جمع خبرنگاران آمد و توضیحاتی را به نقل 
از وزیربهداشت ارائه داد. وی به نقل از نمکی اعلام کرد: تااین لحظه در سراسرکشور ۴۷ نفر به کروناویروس 
مبتلاشدند و 12 نفرهم فوتی داشتیم. عباسی، درباره عامل ورود و انتشا این بیماری به کشورمان 
اظهارداشت: آقای وزیر گفتند چینی ها پاکستانی ها و افغانی هایی که از مبادی غیرقانونی وارد ایران شدند 
کانون انتقال این بیماری را تشکیل می دهند. با این حال هم چنان مبادی ورودی و پروازها به کشورمان 
تحت کنترل و رصد دقیق است. سخنگوی هئیت رئیسه مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: وزارت 
بهداشت تاکید دارد مردم حتی الامکان در خانه هایشان بمانند و از حضور در اجتماعات و اماکن شلوغ 

خودداری کنند.
 وی افزود: دراین جلسه دکترنمکی اعلام کرد: با گرم شدن هوا ویروس کرونا هم از بین می رود؛ لذا مردم 
تا آن زمان توصیه های بهداشتی را جدی بگیرند. عباسی، درادامه راجع به تعیین تکلیف مراجعه به بقاع 
متبرکه نیز به نقل از وزیربهداشت گفت: درورودی حرم های مطهر تست انجام شده و افرادی که از افغانستان 
و پاکستان آن جا تردد داشتند ناقل کرونا ویروس بوده اند؛ بنابراین به زائران تاکید می شود از بوسیدن و 
لمس ضریح جدا خودداری کنند تا با اپیدمی این بیماری مواجه نشویم. عباسی همچنین یادآورشد: وزارت 
بهداشت گفته است به تمام شهروندان قم پک های ماسک و مایع ضدعفونی کننده به صورت رایگان توزیع 

شده و این کاردر حال انجام است.

 ایرنا: یک پزشک متخصص بیماری های عفونی و گرمسیری، بهترین راه مقابله با ویروس کرونا را تقویت 
سیستم ایمنی بدن به چند روش مختلف عنوان کرد. دکتر فرید وحیدی، در پاسخ به این پرسش که استفاده 
از ویتامین سی، سیر، پیاز، مرکبات و غیره چه تاثیری در پیشگیری از آلوده شدن به ویروس کرونا دارد، افزود: 
استفاده از این گونه موارد تاثیری ندارد اما شستن و ضد عفونی کردن دست ها در طول روز و اجتناب از زدن 
دست به صورت، چشم و دهان حدود ۶۵ درصد می تواند مانع آلوده شدن و گسترش ویروس  شود. وی از دیگر 
راه های تقویت سیستم ایمنی بدن در مقابله با ویروس کرونا را استفاده از کپسول پروبیوتیک، شربت یا قرص 
روی و دارو یا ریشه گیاهی جنسینگ عنوان کرد و گفت: استفاده از این گونه داروها موجب افزایش مقاومت 
هر چه بیشتر سیستم ایمنی بدن در مقابله با ویروس کرونا دارد. وحیدی اظهار داشت: کپسول پروبیوتیک از 
جمله داروهایی است که برای درمان بیماری اسهال کودکان مورد استفاده قرار می گیرد اما تأثیر بسزایی در 
پیشگیری از عفونت های تنفسی و ویروسی دارد. این متخصص بیماریهای عفونی و گرمسیری همچنین در 
خصوص استفاده از ماسک نیز گفت: با توجه به راه های متفاوت انتقال ویروس کرونا به بدن استفاده از ماسک 
برای پیشگیری از آلوده شدن به ویروس کرونا راه مناسبی نیست؛ زیرا تاثیری ندارد. وی تصریح کرد: استفاده 
از ماسک فقط برای افراد آلوده به ویروس و دیگر بیماری های تنفسی تأثیر بیشتری دارد زیرا ماسک در هنگام 
سرفه یا عطسه فرد بیمار تا حدود زیادی مانع از انتقال بیماری به دیگران می شود. وحیدی، درمورد سن خطر 
آلودگی برای افراد مختلف نیز گفت: ویروس کرونا عموماً برای سنین بالای ۳۰ از خطر بیشتری برخوردار 
است، به خصوص برای افراد مسن که باید مراقبت بیشتری از خود کنند. وی در پاسخ به این سؤال که آیا بانوان 
به لحاظ جنسیتی در مقایسه با آقایان در آلودگی به این ویروس مقاوم تر هستند یا نه گفت: از لحاظ علمی 
تاکنون به مورد به اثبات نرسیده است. این پزشک متخصص بیماری های عفونی و گرمسیری همچنین در 
پاسخ به این سؤال که تکلیف برخی مکان های عمومی از قبیل رستوران ها چیست، افزود: رستوران ها باید 
به لحاظ پیشگیری از انتقال هر گونه بیماری ویروسی در شست وشوی ظروف، طبخ غذا و رعایت بهداشت 
دقت بیشتری کنند. وحیدی، در خصوص گسترش این ویروس از طریق باشگاه های ورزشی نیز گفت: با 
توجه تماس های بسیار نزدیک ورزشکاران به یکدیگر و اینکه امکان آلودگی رختکن های باشگاه های ورزشی 
بسیار بالا به نظر می رسد تعطیلی موقت این گونه مکان ها در حال حاضر ضروری است. وی با تاکید بر رعایت 
مسائل بهداشتی به خصوص در مکان های عمومی همانند فروشگاه ها، مترو، اتوبوس، استخر و غیره اظهار 
داشت: اعلام ضد عفونی کردن برخی مکان های عمومی همانند مترو و اتوبوس تأثیر خاصی در جلوگیری از 

این ویروس ندارد زیرا با ورود اولین مسافر بیمار به اینگونه مکان ها آلودگی سریعاً گسترش می یابد.

سخنگوی مجلس شورای اسلامی:
کرونا با گرم شدن هوا ازبین می رود، مردم درمنازل بمانند

 پزشک متخصص بیماری های عفونی و گرمسیری:
تقویت سیستم ایمنی بدن؛ پادزهر کرونا

قرنطینه برای قبل از جنگ 
جهانی برای طاعون و 

وباست و چینی ها نیز در 
حال حاضر از قرنطینه ای 
که شده راضی نیستند. 

قرنطینه تبعاتی دارد و ما با 
قرنطینه موافق نیستیم 

از ۱2 تا 50 فوتی؛ تفاوت از زمین تا آسمان است!


